
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГ ЕЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАЙКОП»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №28»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 
21.08.2023г. №037-7392 «О ходе реализации профориентационного минимума в 
образовательных организациях РА в 2023-2024 учебном году», в целях организации 
профориентационной работы

1. Утвердить план профориентационной работы с обучающимися 6-11 классов на 
2023-2024 учебный год (приложение №1).

2. Генчевой Л.Н., заместителю директора по ВР, ответственной за реализацию 
проф минимума в МБОУ «СШ №28», провести инструктивно-методическое 
совещание с педагогическим коллективом по внедрению профминимума до 
30.08.2023г.

3. Классным руководителям 6-11 классов, учителям-предметникам для реализации 
профминимума в 2023-2024 учебном году пройти обучение в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума 
для образовательных организаций РФ, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования до 01.09.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ №274
«Об утверждении плана 
профориентационной работы 
на 2023-2024 учебный год» от 21.08.2023г.

приказываю:

И.М. Долева



УТВЕРЖДАЮ

(подл»

План профориентационной работы МБОУ «СШ №28» 
для обучающихся 6-11 классов на 2023/2024 учебный год

о лева И.М.
г  о (Фамилия И.О.) 

Г.

№
п/п

М ероприятие К ол-во  
ак. ч.

К лассы -участники, 
уровень проф м иним ум а

ветственны й
сотрудник

Д ата
проведения

1. Курс занятий «Россия -  мои горизонты» (Направление 
«Внеурочная деятельность»)

34 6-11 классы (базовый) Классные 
руководители 
(6-11 классов)

01.09.2023-
31.05.2024
(еженедельно,
каждый
четверг)

6 к л а с сы

2. Родительское собрание по профориентации 
«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 6А, 6Б, 6В (базовый) Классные 
руководители 
(6-х классов)

Сентябрь 2023

3. Родительское собрание по профориентации 
«Перспективные направления в выборе профессии» 
(Направление
«Взаимодействие с родителями»)

1 6А, 6Б, 6В (базовый) Классные 
руководители 
(6-х классов)

Февраль 2024

4. Профориентационные модули в предмете 
«Математика»
(Направление «Урочная деятельность»)

2 6А, 6Б, 6В (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

5. Профориентационные модули в предмете «Русский 
язык»
(Направление «Урочная деятельность»)

2 6А, 6Б, 6В (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

(Г



№
п /
п

М ероприятие
К ол-во  
ак. ч.

К лассы -участники, 
уровень проф м иним ум а

О тветственны й
сотрудник

Д ата
проведения

7 к л а с сы

6. Родительское собрание по профориентации 
«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 7А, 7Б (базовый) Классные 
руководители 
(7-х классов)

Сентябрь 2023

7. Родительское собрание по профориентации 
«Перспективные направления в выборе профессии» 
(Направление
«Взаимодействие с родителями»)

1 7А, 7Б (базовый) Классные 
руководители 
(7-х классов)

Февраль 2024

8. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 7А, 7Б (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

9. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 7А, 7Б (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

8 к л а с сы

10. Родительское собрание по профориентации 
«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 8А, 8Б, 8В (базовый) Классные 
руководители 
(8-х классов)

Сентябрь 2023

11. Родительское собрание по профориентации 
«Перспективные направления в выборе профессии» 
(Направление
«Взаимодействие с родителями»)

1 8А, 8Б, 8В (базовый) Классные 
руководители 
(8-х классов)

Февраль 2024

12. Профориентационные модули в предмете «Биология» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 8А, 8Б, 8В (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

13. Профориентационные модули в предмете «Химия» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 8А, 8Б, 8В (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

ФФ



9 к л а с сы

15. Родительское собрание по профориентации 
«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 9 А, 9Б, 9В (базовый) Классные 
руководители 
(9-х классов)

Сентябрь 2023

16. Родительское собрание по профориентации 
«Готовность обучающихся к профессиональному 
самоопределению» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 9А, 9Б, 9В (базовый) Классные 
руководители 
(9-х классов)

Февраль 2024

17. Профориентационные модули в предмете «Химия» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 9А, 9Б, 9В (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

18. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 9 А, 9Б, 9В (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

10 к л а ссы
19. Родительское собрание по профориентации 

«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 10 (базовый) Классный 
руководитель 

(10 класса)

Сентябрь 2023

19. Родительское собрание по профориентации 
«Готовность обучающихся к профессиональному 
самоопределению» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 10 (базовый) Классный 
руководитель 

(10 класса)

Февраль 2024

20. Профориентационные модули в предмете 
«Математика»
(Направление «Урочная деятельность»)

2 10 (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

21. Профориентационные модули в предмете «Физика» 
(Направление «Урочная деятельность»)

2 10 (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

11 к л а ссы
22. Родительское собрание по профориентации 

«Внедрение профминимума в образовательную 
траекторию в 2023-2024 учебном году» (Направление 
«Взаимодействие с родителями») (

1 11 (базовый) Классный 
руководитель 

(11 класса)

Сентябрь 2023



23. Родительское собрание по профориентации 
«Готовность обучающихся к профессиональному 
самоопределению» (Направление 
«Взаимодействие с родителями»)

1 11 (базовый) Классный 
руководитель 

(11 класса)

Февраль 2024

24. Профориентационные модули в предмете 
«Обществознание»
(Направление «Урочная деятельность»)

2 11 (базовый) Учителя-
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

25. Профориентационные модули в предмете 
«Информатика»
(Направление «Урочная деятельность»)

2 11 (базовый) Учителя - 
предметники

01.09.2023-
31.05.2024

Сотрудник, ответственный за реализацию 
мероприятий профориентационного минимума:

Заместитель директора по УВР 
Генчева Л .Н .^,Ф 1

(ПОДПИСКТ

( <


